COROLLARIUM 1

111. In parte integrali variabilitas per totam integrationis extensionem debet comprehendendi, in partibus autem absolutis sufficit respexisse ad initium ac finem integrationis, pro utroque autem termino conditiones variationis praescriptae suppeditant valores δx , ω , $\frac{d\omega}{dx}$, $\frac{dd\omega}{dx^2}$, etc. Ac postquam ex conditionibus initii constans rite fuerit determinata, tum superest, ut singula membra ad finem integrationis accommodentur.

COROLLARIUM 2

112. Pro initio igitur integrationis, ubi $I = 0$, erit primo

$$N' = N + A\mathfrak{N}, \quad P' = P + A\mathfrak{P}, \quad Q' = Q + A\mathfrak{Q}, \quad R' = R + A\mathfrak{R} \quad \text{etc.},$$

pro differentialibus vero ob $dI = Ldx$ erit

$$\frac{dN'}{dx} = \frac{dN}{dx} + \frac{Ad\mathfrak{N}}{dx} - L\mathfrak{N}$$

et ita de reliquis simili modo pro differentialibus secundis

$$\frac{ddN'}{dx^2} = \frac{ddN}{dx^2} + \frac{Add\mathfrak{N}}{dx^2} - \frac{2Ld\mathfrak{N}}{dx} - \frac{\mathfrak{N}dL}{dx}.$$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III
Part V: APPENDIX on Calculus of Variations: Ch.4

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 784

COROLLARIUM 3

113. Pro fine autem integrationis, ubi $I = A$, fit

$$N' = N, P' = P, Q' = Q, R' = R \quad \text{etc.,}$$

valores vero differentiales ita se habebunt

$$\frac{dN'}{dx} = \frac{dN}{dx} - L\mathfrak{N}, \quad \frac{dP'}{dx} = \frac{dP}{dx} - L\mathfrak{P}, \quad \frac{dQ'}{dx} = \frac{dQ}{dx} - L\mathfrak{Q}, \quad \text{etc.,}$$

secundi vero gradus hoc modo

$$\begin{aligned}\frac{ddN'}{dx^2} &= \frac{ddN}{dx^2} - \frac{2Ld\mathfrak{N}}{dx} - \frac{\mathfrak{N}dL}{dx}, \\ \frac{ddP'}{dx^2} &= \frac{ddP}{dx^2} - \frac{2Ld\mathfrak{P}}{dx} - \frac{\mathfrak{P}dL}{dx},\end{aligned}$$

et ita porro.

SCHOLION 1

114. Quanquam natura variationum atque etiam quaestionum eo pertinentium iam satis est explicata, tamen huius argumenti tam dignitas quam novitas ampliorem illustrationem requirere videntur, cum ne superfluum quidem foret eadem saepius inculcari. Cum igitur ante Geometria et huius calculi applicatione ad maxima et minima usi simus, ad hanc doctrinam magis explanandam hic rem generalius pro sola Analyti contemplabimur.

Primo igitur spectatur relatio quaecunque inter binas variabiles x et y , sive ea sit cognita sive demum definienda, indeque formata consideratur formula integralis quaecunque $\int V dx$, quae intra certos terminos comprehensa seu integratione a dato initio ad datum finem extensa utique certum quandam valorem recipere debet. Tum illa relatio inter x et y , quaecunque fuerit, quomodo cuncte infinite parum immutetur, ut singulis x variationibus quibuscunque δx auctis iam respondeant eaedem y variationibus quoque quibuscunque δy auctae, ubi quidem observandum est tam in initio quam fine rationem harum variationum per conditiones quaestionum dari, in medio autem istas variationes ita generaliter assumi, ut nulla plane lege inter se connectantur. Tum ex hac relatione variata eiusdem formulae integralis $\int V dx$ ab eodem initio ad eundem finem expansus seu intra eosdem terminos contentus definiri concipitur ac tota iam quaestio in hoc versatur, ut huius postremi valoris variati excessus supra priorem illum valorem formulae $\int V dx$ investigetur. Qui excessus cum per $\delta \int V dx$, quae forma ipsa est variatio formulae $\int V dx$, indicetur, huius quaestionis solutionem hactenus dedimus ita late patentem, ut omnes casus, quibus quantitas V est functio quaecunque non solum ipsarum x, y, p, q, r, s etc., sed etiam insuper formulam quandam integralem $v = \int \mathfrak{V} dx$ utcunque involvens, in se complectatur.

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III
Part V: APPENDIX on Calculus of Variations: Ch.4

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 785

SCHOLION 2

115. Quod in praecedente capite tacite assumsimus de quantitate constante variationi inventae adiicienda, quippe quam pars integralis variationis sponte involvit, hoc in istius problematis solutione accuratius exponere est visum. Cum scilicet in huiusmodi quaestionibus, quae ad formulas integrales reducuntur, perpetuo ad terminos integrationis sit respiciendum, siquidem integrale nihil aliud est nisi summa elementorum a termino dato seu initio ad alium terminum seu finem continuatorum, haec consideratio prorsus essentialis est omni integrationi, sine qua idea valoris integralis ne consistere quidem potest. Quamobrem constitutis integrationis terminis, initio scilicet et fine, statim ac variationis pars integralis ita est accepta, ut pro initio evadat nulla, tum eiusmodi constantem adiici oportet, ut etiam partes absolutae pro eodem initio destruantur sique universa variationis expressio ad nihilum redigatur. Quod cum fuerit factum, ad finem integrationis demum progredi licet, ut hoc pacto vera variatio formulae integralis propositae ab initio ad finem extensae obtineatur.

Haec autem variationum doctrina ad duplicis generis quaestiones accommodari potest; dum in altero relatio inter variables x et y data assumitur et formulae integralis itidem datae $\int Vdx$ variatio investigatur, postquam per totam integrationis extensionem variabilibus x et y variationes quaecunque fuerint tributae, in altero autem genere ipsa illa variabilium x et y relatio quaeritur, ut formulae integralis $\int Vdx$ variatio certa proprietate sit praedita; quemadmodum si ea formula maximum minimumve valorem recipere beat, hanc variationem in nihilum abire necesse est. Ubi iterum duo casus se offerunt, prout maximum minimumve locum habere debet, vel quaecunque variationes ipsis x et y tribuantur, vel si tantum hae variationes certae cuidam legi adstringantur. Ex quo manifestum est hanc theoriam multo latius patere, quam quidem ea adhuc in usum est vocata.

PROBLEMA 10

116. Si functio V praeter binas variables x , y cum suis valoribus differentialibus

$$p = \frac{dy}{dx}, \quad q = \frac{dp}{dx}, \quad r = \frac{dq}{dx} \quad \text{etc.}$$

etiam duas pluresve formulas integrales

$$v = \int \mathfrak{B}dx, \quad v' = \int \mathfrak{B}'dx \quad \text{etc.}$$

involvat, ut sit

$$\delta \mathfrak{B} = \mathfrak{M} \delta x + \mathfrak{N} \delta y + \mathfrak{P} \delta p + \mathfrak{Q} \delta q + \mathfrak{R} \delta r + \text{etc.},$$